АДМИНИСТРАЦИЯ
ТЮКАЛИНСКОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.02.2026 г. № 49/2
г. Тюкалинск Омской области

О внесении изменений в положение
о комиссии по предупреждению и ликвидации

чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности
Администрации Тюкалинского района Омской области

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с
действующим законодательством, руководствуясь Федеральным законом от
20.03.2025 г. № 33-ФЗ "Об общих принципах организации местного
самоуправления в единой системе публичной власти", Уставом
муниципального округа Тюкалинский района Омской области,
Администрация Тюкалинского района Омской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение №1 «Положение о комиссии по
предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению
пожарной безопасности Администрации Тюкалинского района Омской
области», утвержденное Постановлением Администрации Тюкалинского
района Омской области от 30.01.2026 г. № 39/1 (далее – Положение)
следующие изменения:

1.1. дополнить пункт 3 Положения подпунктом 3.15 следующего
содержания:

«3.15. Устанавливать уровень реагирования на ландшафтные
(природные) пожары»;

1.2. дополнить пункт 5 Положения подпунктом 5.7 следующего
содержания:

«5.7. Устанавливать уровень реагирования на ландшафтные
(природные) пожары».

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании
"Тюкалинский вестник" (http://tukalinsk.ru) и разместить на официальном
сайте Тюкалинского района в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после официального
опубликования.

Глава Тюкалинского района
Омской области И.И. Куцевич

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	В целях приведения муниципальных правовых актов в